
Besluit van ……… tot wijziging van het Besluit diergezondheidsheffing in verband met de 
vaststelling van de tarieven voor 2021

(consultatieversie)

Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, Prins van Oranje-Nassau, 
enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit, nr. 
WJZ………….;

Gelet op artikel 91m, eerste lid, van de Gezondheids- en welzijnswet voor dieren;
De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van ………. nr. ………..);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit van 

………, nr. WJZ……….;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

    Het Besluit diergezondheidsheffing wordt als volgt gewijzigd:

A

    Artikel 5 wordt als volgt gewijzigd:

    1. Het eerste lid wordt als volgt gewijzigd:

    a. In onderdeel a wordt “€ 0,749841” vervangen door “€ 0,521007”. 
    b. In onderdeel b wordt “€ 0,040259” vervangen door “€ 0,027455”.

    2. Het tweede lid wordt als volgt gewijzigd:

    a. In onderdeel a wordt “€ 0,136859” vervangen door “€ 0,093330”.  
    b. In onderdeel b wordt “€ 0,903363” vervangen door “€ 0,624685”. 

    3. Het derde lid wordt als volgt gewijzigd:

    a. In onderdeel a wordt “€ 0,007959” vervangen door “€ 0,005427”. 
    b. In onderdeel b wordt “€ 0,005416” vervangen door “€ 0,003693”. 

    4. Het vierde lid wordt als volgt gewijzigd:
    
    a. In onderdeel a wordt “€ 0,002757” vervangen door “€ 0, 001815”. 
    b. In onderdeel b wordt “€ 0,000772” vervangen door “€ 0,000492”. 

B 

    Artikel 6 wordt als volgt gewijzigd:

    1. Het eerste lid wordt als volgt gewijzigd:

    a. In onderdeel a wordt “€ 0,875025” vervangen door “€ 0,575967”. 
    b. In onderdeel b wordt “€ 0,141140” vervangen door “€ 0,179112”.
    c. In onderdeel c wordt “€ 0,023484” vervangen door  “€ 0,102819”. 
    
    2. Het tweede lid wordt als volgt gewijzigd:
    
    a. In onderdeel a wordt “€ 0,987378” vervangen door “€ 0,650573”.  



    b. In onderdeel b wordt “€ 0,269772” vervangen door “€ 0,156937”.
    
    3. Het derde lid wordt als volgt gewijzigd:

    a. In onderdeel a wordt “€ 0,514633” vervangen door “€ 0,289353”. 
    b. In onderdeel b wordt “€ 0,314572” vervangen door “€ 0,152256”. 
    c. In onderdeel c wordt “€ 0,201469” vervangen door “€ 0,074384”. 
    d. In onderdeel d wordt “€ 0,164747” vervangen door “€ 0,049342”. 
    
    4. Het vierde lid wordt als volgt gewijzigd:
 
    a. In onderdeel a wordt “€ 0,004941” vervangen door “€ 0,003252”. 
    b. In onderdeel b wordt “€ 0,000413” vervangen door “€ 0,000286”. 
    c. In onderdeel c wordt “€ 0,000282” vervangen door “€ 0,000193”. 

C 

    Artikel 7 wordt als volgt gewijzigd:
    
    1. Het eerste lid wordt als volgt gewijzigd:

    a. In onderdeel a wordt “€ 0,047355” vervangen door “€ 0,032295”. 
    b. In onderdeel b wordt “€ 0,088633” vervangen door “€ 0,060444”.

    2. In het tweede lid wordt “€ 0,004032” vervangen door “€ 0,002518”. 

D

    Artikel 8 wordt als volgt gewijzigd:
    1. In het eerste lid wordt “€ 0,013634” vervangen door “€ 0,009299”. 
    2. In het tweede lid wordt “€ 0,001091” vervangen door “€ 0,000732”. 

E

    Artikel 9 wordt als volgt gewijzigd:
    1. In het eerste lid wordt “€ 2,442” vervangen door “€ 2,510”. 
    2. In het tweede lid wordt “€ 0,345” vervangen door “€ 0,319”. 

F 

    Artikel 10 wordt als volgt gewijzigd:
    1. In het eerste lid wordt “€ 0,896” vervangen door “€ 0,889”.
    2. In het tweede lid wordt “€ 1,291” vervangen door “€ 1,327”. 

G 

    Artikel 11 wordt als volgt gewijzigd:
    1. In het eerste lid, onderdeel a, en het tweede lid, onderdeel a wordt “€ 0,340” telkens 
vervangen door “€ 0,165”.
    2. In het eerste lid, onderdeel b, tweede lid, onderdelen b en c, en derde en vierde lid wordt “€ 
0,170” telkens vervangen door “€ 0,083”.
    3. In het eerste lid, onderdeel c, en het tweede lid, onderdeel d, wordt “€ 0,120” telkens 
vervangen door “€ 0,058”.
    4. In het vijfde en zesde lid wordt “€ 0,050” telkens vervangen door “€ 0,025”.

Artikel II



Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2021.
 
Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het 

Staatsblad zal worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,


